placuit. — Quae huius antistitis in Apostolicam Sedem sit

voluntas, quae sint multarum ornamenta virtutum fusius

prosequi non opus est. Curiae Vicarii Pontificis Maximi in

Urbe primum navavit operam, matrimoniis fidelium rite ordi­
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nandis praefectus. Tum vero, per annos quindecim, Collegio

Urbaniano Rector cum laude praefuit, inter Pontificiae Domus

Antistites merito cooptatus. Illum demum, ante annos duos,

Archiepiscopatu Naxiensi Nos ipsi auximus. In quo admi­

nistrando quoniam egregie se probavit, de eo ad latinum

HierosolymitanumPatriarchatum evehendo cogitavimus.Quare

auetoritate Omnipotentis Dei, Sanctorum Apostolorum Petri

el Pauli et Nostra, electionem facimus de persona praedicti

Philippi Camassei, quem absolvimus a vinculo, quo tene­
batur, Ecclesiae Naxiensis, ac transferimus ad Patriarchalem

Ecclesiam latinam Hierosolymitanam, praeficientes eum Pa­
triarcham et Pastorem eidem Patriarchali Ecclesiae latino­

rum, prout in decreto et schedula consistorialibus exprime­

tur; contrariis quibuseumque non obstantibus. In nomine

Patris »k et. Filii » et Spiritus »&Sancti. Amen.
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DECRETVM

S. CONGREGATIONIS CONCILII

DE S. COMMYVNIONE INFIRMIS NON IEIVNIS

153 ost editum de frequenti et quotidiana SS. Eucharistiae
MM sumptione decretum die xx mensis Decembris wpccccv,

concessasque a SSio D. N. Pio PP. X die xxx mensis Maii

eiusdem anni indulgentias omnibus Christi fidelibus, qui

cerías preces devote recitaverint pro quotidianae Commu­

nionis propagatione; post additum praeterea decretum Urbis
eti Orbis, die xiv mensis Februarii wpccccvi a 8. C. Indul­

gentiarum et Reliquiarum, cuius decreti vi possent Christi

fideles per quotidianam Communionem lucrari omnes indul­

gentias, absque onere confessionis hebdomadariae, vix dicere

est, quanta laetitia benignae huiusmodi S. Sedis dispositiones

exceptae sint, praesertim ab Episcopis et moderatoribus reli­

giosorum Ordinum. Excitato inde studio fovendae pietatis,

quaesitum est, si quo forte modo consuli posset aegrotis
diuturno morbo laborantibus et eucharistico Pane haud semel

confortari cupientibus, qui naturale ieiunium in sua integri­

tate servare nequeant. Quare supplices ad hoc preces delatae

sunt SSio D. N. Pio PP. X ; qui, re mature perpensa audi­

toque consilio S. Congregationis Concilii, benigne concessit

ui infirmi, qui iam a mense decumberent absque certa spe

ut cito eonvalescant, de confessarii consilio SSibam Eucha­
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ristiam sumere possint semel aut bis in hebdomada, si agatur

de infirmis qui degunt in piis domibus, ubi SSinum Sacra­

mentum adservatur, aut privilegio fruuntur celebrationis
Missae in Oratorio domestico; semel vero aut bis in mense

pro reliquis, etsi aliquid per modum potus antea sumpserint,

servatis de cetero regulis a Rituali Romano et a S. Rituum

Congregatione ad rem praescriptis. Praesentibus valhturis,

contrarüs quibuslibet non obstantibus.
Datum Romae, die vii mensis Decembris wpccccvi.

1 VINCENTIUS Canp. Ee. PnarNEsTINUS,Praefectus.

C. De Lar, Secretarius.
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DECRETVM

S. RITVVM CONGREGATIONIS

DE VSV LINGVAE SLAVONICAE IN SACRA LITVRGIA

xcres de liturgico palaeoslavi seu glagolitici sermonis

MMusu controversias, quae diu iam in provinciis Gori­

&iensi,Iadrensi et Zagrabiensi dioeceses plures commoverunt,

compositas atque adeo sublatas omnino esse oportuit, post

ea quae Sacrum hoc Consilium itemque illud extraordinariis

Ecclesiae negotiis praepositum, Pontificis Maximi nomine et

auctoritate decreverat. Sed tamen nondumipsas conquievisse

dolendum est; siquidem hic sermo etiamnune multifariam

contra praescriptum usurpatur in perfunctione sacrorum; id

quod non modo magnam affert et admirationem et offen­

sionem pietati publicae, verum, cum gravi etiam caritatis
pacisque christianae detrimento, Christi fideles fidelibus, vel

intra domesticos parietes, hostiles facit.

Tanta obtemperationis debitae oblivio quantae sit aegri­

tudini SS8fhoD. N. Pio PP. X, facile aestimari potest; Isque,

Apostolici officii sui esse intelligens, huiusmodi controversiis

imponere finem, nuper huic Sacrae Congregationi mandavit,

ut, datis ad Rínos Archiepiscopos, Episcopos et Ordinarios

ceteros provinciarum memoratarum litteris, quaecumque De­

creto diei v Áugusti wpcccLxxxxvmralisque deinceps prae­

scripta fuissent, omnia, nonnullis opportune mutatis, revo­
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caret, eaque sancte inviolateque, oneratà ipsorum Antistitum
conscientia, observari iuberet.

Primum igitur, quum eo ipso Decreto cautum fuerit,

ut Ordinarii singuli indicem conficerent atque exhiberent

omnium suae dioecesis ecclesiarum, quas certum esset pri­

vilegio linguae glagolitieae in praesens uti; quumque ei

praescriptioni satisfactum non sit, quippe talis index, licet

studiose expetitus, desideratur tamen adhuc, eumdem Sacra

haec Congregatio praecipit ut Ordinarii omnes intra mensem

Iulium anni proximi Apostolicae Sedi exhibeant, his quidem

legibus confectum:

Ut eae dumtaxat ecclesiae,tamquamhoc privilegio auctae,

notentur, in quibus non coniecturá aliqua sed certis monu­

mentis ac testibus constiterit, linguam glagoliticam ab anno

MDCCCLXVIIIad praesens tempus sine intermissione in sacris

peragendis adhibitam esse:

Ut, eiusdem privilegii nomine, nullae istis adscribantur

ecclesiae, ubi in solemnibus Missis latina lingua celebrandis

Epistolam et Evangelium cantari glagolitice mos fuerit, eoque

minus ubi ista sermone croatico vulgari canantur.

Praeterea, Sacra haee Congregatio, quae infra scripta

sunt, approbante item Summo Pontifice, religiosissime obser­
vanda edicit:

I. Quandoquidem Apostolica Sedes de usu glagoliticae

linguae liturgico opportunum factu censuit, certis terminare

finibus quod olim indulserat, usus huiusmodi considerari et

haberi ab omnibus debet ut privilegium /ocale, quibusdam

adhaerens ecclesiis, minime vero ut personale, quod ad non­

nullos Sacerdotes perüineat. Quamobrem Sacerdotes, qui
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palaeoslavicae dictionis periti sint, eam adhibere non pote­

runt, Sacrum facientes in ecclesia, quae hoc privilegio careat.

II. Semel confecto et publicato ecclesiarum privilegia­

tarum indice, nulli prorsus licebit in aliis ecclesiis, quacum­

que causa aut praetextu, linguam palaeoslavicam in sacram

liturgiam inducere. Si quis vero, saecularis aut regularis

Sacerdos, secus fecerit, aut id attentaverit, ipso facto a cele­

bratione Missae ceterorumque sacrorum suspensus maneat,

donec ab Apostolica Sede veniam impetrabit.

III. In ecclesiis, quae privilegio fruuntur, Sacrum facere

et Officium persolvere publica et solemni ratione, permis­

sumexclusive erit palaeoslavico idiomate, quacumque seclusa

alterius linguae immixtione, salvis tamen praescriptis ad

S XI huius Decreti. Libri autem ad Sacra et ad Officium

adhibendi characteribus glagoliticis sint excusi atque ab Apo­

stoliea Sede recogniti et approbati: alii quicumque libri

liturgici, vel alio impressi charactere, vel absque approba­
tione Sanctae Sedis, vetiti omnino sint et interdicti.

IV. Ubicumque populus Sacerdoti celebranti respondere

solet, aut nonnullas Missae partes canere, id etiam nonnisi

lingua palaeoslavica, in Ecclesiis privilegiatis fieri licebit.

Idque ut facilius evadat, poterit Ordinarius, fidelibus exclu­

sive, permittere usum manualis libri latinis characteribus,

loco glagoliticorum, exarati.

V. In praefatis ecclesiis, quae concessione linguae palaeo­
slavieae indubitanter fruuntur, Rituale, slavico idiomate im­